[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 512/2025
Requer a Comissão de Fiscalização do contrato com a empresa concessionária de água e esgoto, para que tome conhecimento do andamento deste processo conforme materia em anexo para futuras providências.
Documento ______
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Mesa Diretora, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine que a Comissão de Fiscalização do Contrato com a empresa concessionária de água e esgoto (BRK) tome conhecimento do andamento deste processo no Estado de Tocatins conforme matéria em anexo para futuras providências se necessário for em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de que no Estado de Tocatins, a justiça proibiu a empresa BRK de cobrar taxa de ligação de água e determinou devolução dos valores pagos.

Uruguaiana, 28 de abril de 2025.

Ver. Joalcei Alves Gonçalves                                                     Ver. Adenildo Padovan
Presidente                                                                                   Vice Presidente

Ver. Márcia Fumagalli                                                                   Ver. Egidio Carvalho
1º Secretária                                                                                  2º Secretário

Ver. Stella Luzardo Alves
                                              3º Secretário
xxx/cmu/gabXXX